
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

18.11.2016                          № 1557 
 

     г. Лесной 
 

Об утверждении Положения о проведении городского конкурса 
«Новогодние фантазии» 

 
В целях повышения культуры новогоднего оформления территории 

городского  округа  «Город  Лесной»,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.    Провести  городской  конкурс  «Новогодние фантазии». 
2. Проведение конкурса возложить на Управление по архитектуре и 

градостроительству администрации городского округа «Город Лесной». 
3. Утвердить: 
3.1. Положение о проведении городского конкурса «Новогодние фантазии»  

(приложение № 1). 
3.2. Категории объектов, участвующих в конкурсе (приложение № 2). 
3.3. Состав комиссии  по организации и проведению городского конкурса 

«Новогодние фантазии» (приложение № 3). 
3.4.  Форму заявки  на участие в городском конкурсе «Новогодние фантазии» 

(приложение № 4). 
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и на сайте администрации городского округа 
«Город Лесной». 

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                  Ю.В. Иванов 
 

 
 



 

Приложение № 1 
к постановлению   
администрации городского 
округа «Город Лесной» 
от 18.11.2016 № 1557 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о проведении городского конкурса «Новогодние фантазии» 

 
1. Цели и задачи конкурса 

 
1.1. Привлечение населения, предприятий, организаций, учреждений к 

общегородским мероприятиям по новогоднему оформлению и благоустройству 
города. 

1.2.  Выявление и поощрение предприятий, организаций, учреждений, а так же 
жителей города, внесших наибольший вклад в новогоднее оформление и 
благоустройство города. 

 
2. Регистрация участников конкурса 

 
2.1. Изъявившие желание участвовать в конкурсе направляют заявку (в 

приложении № 4) в адрес организатора конкурса: 624200, Свердловская область,              
г. Лесной, ул. К. Маркса, 8,  Управление по  архитектуре  и градостроительству, 
телефон: 8 (34342) 6-88-79,  факс (34342) 6-88-51, или на адрес электронной почты e-
mail: admles@gorodlesnoy.ru, или представляют заявку лично на регистрацию в 
качестве участника конкурса в кабинет № 65.  

 
3. Конкурсные номинации 

 

3.1. «Новогоднее настроение» - новогоднее оформление фасада квартиры 
(окна, балкона, лоджии), индивидуального дома. 

3.2. «Самый новогодний двор» - новогоднее оформление дворовой 
территории. 

3.3. «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и услуг» - 
новогоднее оформление фасадов здания и закрепленной за ними территории. 

3.4. «Лучшее новогоднее оформление территории предприятия, учреждения» - 
новогоднее оформление предприятий, учреждений и закрепленной за ними 
территории. 

4. Критерии оценки конкурса 
 

4.1. Итоги конкурса оцениваются по 10 - балльной системе: 



2 

- художественное исполнение - до 2 баллов; 

- оригинальность жанра - до 3 баллов; 

- качество содержания - до 3 баллов; 

- благоустройство закрепленной территории - до 2 баллов.  

 

5. Регламент конкурса 

 
5.1. Срок подачи и регистрации заявок на участие в конкурсе до 26 декабря 

2016 года.  
5.2. Подведение итогов конкурса, награждение победителей конкурса и 

оглашение результатов осуществляется комиссией по организации и проведению 
городского конкурса «Новогодние фантазии» до 20 января 2017 года. 

5.3. Комиссия по итогам конкурса вправе учредить специальную номинацию. 
 

6. Подведение итогов конкурса 
 

6.1. Итоги конкурса оформляются протоколом и публикуются в средствах 
массовой информации до 27 января 2017 года. 

 
7. Виды поощрения 

 
7.1. Учредить по итогам конкурса I, II, III места с вручением грамот главы 

администрации городского округа «Город Лесной» и памятными подарками. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 2 
к постановлению  
администрации городского 
округа «Город Лесной» 
от 18.11.2016 № 1557 

 
 

Категории  объектов,  участвующих  в  конкурсе  
 

       I   категория включает: объекты  образования, культуры и спорта. 
 
      II категория включает: предприятия и учреждения производственного 
назначения и городского хозяйства, транспорта, связи, войсковые части.            
                                   
      III категория включает: объекты  торговли и общественного питания. 
 
      IV категория включает: павильоны, киоски, остановочные комплексы, 
подвальные  помещения. 
 
      V категория включает: физические лица. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
Приложение № 3 
к постановлению 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 
от 18.11.2016 № 1557 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по организации и проведению городского конкурса 

«Новогодние фантазии» 
 

Председатель комиссии: 
 

Иванов Ю.В. 
 

- первый заместитель главы администрации городского 
округа «Город Лесной». 

 
Члены комиссии: 
 

Толшин Ю.В. - председатель КЭРТУ; 

Тачанова Г.И.           - начальник  МКУ «УГХ»; 
Дубков И.В. - директор МУП «Технодом»; 
Пищаева О.В. - Начальник МКУ «Управление образования»; 
Головесова О.А. - начальник Управления по архитектуре и 

градостроительству городского округа «Город Лесной»; 
Казновская Е.И. - председатель Территориальной организации профсоюза 

г. Лесной (по согласованию); 
Гаврилова Н.В. - ведущий специалист Управления по архитектуре и 

градостроительству городского округа «Город Лесной», 
секретарь комиссии. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 4 
к постановлению 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 
от 18.11.2016 № 1557 

 
 

ЗАЯВКА № ___ 
 

на участие в городском конкурсе «Новогодние фантазии» 

                                                                                                                                                                
 

________________________________________________________________________ 
(полное наименование объекта) 

 
расположенный (-ое) по адресу: ____________________________________________ 
 
в номинации_____________________________________________________________ 

 
сведения об участнике: ____________________________________________________ 

(для физических лиц фамилия, имя, отчество полностью) 

________________________________________________________________________ 
(почтовый адрес, контактный телефон) 

________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________ 
(для юридических лиц и предпринимателей фамилия, имя, отчество руководителя / организатора полностью) 

 

________________________________________________________________________ 
(должность, контактный телефон) 

 
 
 
 
 
 
 

Начальник Управления по  
архитектуре и градостроительству                                            О.А. Головесова 

 
 

 
______________________________                             ____________________ 

                  (инициалы, фамилия) 

 
              ____ «_____»______ г. 


